Ф Н П Р

	Областной союз

	«Федерация профсоюзов Самарской области»

	СОВЕТ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.12.2018 г.

	№ XI-4

	г. Самара

О Самарской областной организации

Российского профсоюза работников

промышленности

19 апреля 2017 г. на совместном съезде произошло объединение Всероссийского профсоюза работников оборонной промышленности, Профсоюза машиностроителей Российской Федерации, Российского профсоюза работников текстильной и легкой промышленности в форме присоединения к Всероссийскому профессиональному союзу работников оборонной промышленности, который впоследствии переименовался  в Российский профсоюз работников промышленности (РОСПРОФПРОМ).

25 октября 2017 г.  Генеральный Совет ФНПР принял соответствующие постановления о прекращении членства в ФНПР Профсоюза машиностроителей Российской Федерации и Российского профессионального союза работников текстильной и легкой промышленности».

18 октября 2017 г. внеочередная конференция Самарской областной организации Всероссийского профессионального союза работников оборонной промышленности приняла решение о реорганизации в форме присоединения к Самарской областной организации  Профсоюза машиностроителей Российской Федерации.

25 октября 2017 г. состоялась совместная объединительная конференция Самарской областной организации Профсоюза машиностроителей Российской Федерации и Самарской областной организации Всероссийского профессионального союза работников оборонной промышленности, на которой в результате реорганизации Самарская областная организация Профессионального союза  машиностроителей Российской Федерации была переименована в Самарскую областную организацию Российского профсоюза работников промышленности (РОСПРОФПРОМ).

СОВЕТ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению переименование Самарской областной организации Профессионального союза машиностроителей Российской Федерации в Самарскую областную организацию Российского профсоюза работников промышленности (РОСПРОФПРОМ) и внести соответствующее изменение в список (реестр) членских организаций профобъединения.

2. Вывести из списка (реестра) членских организаций Областного союза «Федерация  профсоюзов  Самарской  области» Самарскую областную организацию Всероссийского профессионального союза работников оборонной промышленности.

Председатель

Федерации профсоюзов

Самарской области

     П.Г. Ожередов